
Conselleria d’Educació, Cultura i Esport Conselleria de Educación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 27 de gener de 2022, del conseller 
d’Educació, Cultura i Esport, per la qual es dona publici-
tat als crèdits que han de finançar les ajudes convocades 
mitjançant la Resolució de 21 d’octubre de 2021, del con-
seller d’Educació, Cultura i Esport, per la qual es convo-
quen beques per a la realització de pràctiques professio-
nals en centres i serveis de biblioteques i arxius gestionats 
per la Generalitat. [2022/702]

RESOLUCIÓN de 27 de enero de 2022, del conseller de 
Educación, Cultura y Deporte, por la que se da publicidad 
a los créditos que han de financiar las ayudas convoca-
das mediante la Resolución de 21 de octubre de 2021, del 
conseller de Educación, Cultura y Deporte, por la cual se 
convocan becas para la realización de prácticas profesio-
nales en centros y servicios de bibliotecas y archivos ges-
tionados por la Generalitat. [2022/702]

La Resolución de 21 de octubre de 2021, del conseller de Educa-
ción, Cultura y Deporte, por la cual se convoca la concesión de 15 becas 
para la realización de prácticas profesionales en centros y servicios de 
bibliotecas y archivos gestionados por la Generalitat, fue tramitada de 
acuerdo con el que establece el artículo 41 1.a de la Ley 1/2015, de 6 de 
febrero, de la Generalitat, modificado por el Decreto ley 6/2021, de 1 
de abril, del Consell, de medidas urgentes en materia económico-admi-
nistrativa para la ejecución de actuaciones financiadas por instrumentos 
europeos para apoyar a la recuperación de la crisis consecuencia de la 
covid-19, la tramitación de expedientes de gastos podrá iniciarse en el 
ejercicio inmediato anterior siempre que exista previsión reiterada en 
ejercicios anteriores, asociada en el programa presupuestario, de crédito 
adecuado y suficiente para la cobertura presupuestaria del gasto de que 
se trate en los presupuestos de la Generalitat.

Aprobada y publicada la Ley 8/2021, de 30 de diciembre, de 
presupuestos de la Generalitat para el ejercicio 2022 (DOGV 9247, 
31.12.2021), y de conformidad con lo que preceptúa el artículo 166.b 
de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de hacienda pública, 
del sector público instrumental y de subvenciones, procede dar publici-
dad a los créditos y a la línea de subvención destinada a la financiación 
de las ayudas convocadas por Resolución de 21 de octubre de 2021, del 
conseller de Educación, Cultura y Deporte, por la que se convoca la 
concesión de 15 becas para la realización de prácticas profesionales en 
centros y servicios de bibliotecas y archivos gestionados por la Genera-
litat (DOGV 9208, 04.11.2021).

En virtud de ello, y en uso de las facultades que me confiere el 
artículo 160.4 de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de 
hacienda pública, del sector público instrumental y de subvenciones y 
el Decreto 173/2020, de 30 de de octubre, del Consell, de aprobación 
del Reglamento orgánico y funcional de la Conselleria de Educación, 
Cultura y Deporte (DOGV 8959, 24.11.2020), resuelvo:

Primero
Dar publicidad al crédito presupuestario y a la línea de subven-

ción destinada a financiar las ayudas reguladas en la Resolución de 21 
de octubre de 2021, del conseller de Educación, Cultura y Deporte, 
por la cual se convoca la concesión de 15 becas para la realización de 
prácticas profesionales en centros y servicios de bibliotecas y archivos 
gestionados por la Generalitat, a cargo de la aplicación presupuestaria 
09.03.01.452.10, capítulo IV, línea de subvención S8108000.

Denominación: becas para la realización de prácticas profesionales 
en el ámbito de centros y servicios de bibliotecas y archivos gestionados 
por la Generalitat.

Línea de subvención: S8108000.
Consignación presupuestaria inicial: 250.000 euros.
Procedencia de los fondos: fondos propios.

Segundo
Los créditos publicados tienen el carácter de máximos, no pudiendo 

concederse subvenciones una vez agotados.

València, 27 de enero de 2022.– El conseller de Educación, Cultura 
y Deporte: Vicent Marzà i Ibáñez.

La Resolució de 21 d’octubre de 2021, del conseller d’Educació, 
Cultura i Esport, per la qual es convoca la concessió de 15 beques per a 
la realització de pràctiques professionals en centres i serveis de bibliote-
ques i arxius gestionats per la Generalitat, va ser tramitada d’acord amb 
el que estableix l’article 41 1.a de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la 
Generalitat, modificat pel Decret llei 6/2021, d’1 d’abril, del Consell, de 
mesures urgents en matèria economicoadministrativa per a l’execució 
d’actuacions finançades per instruments europeus per a donar suport 
a la recuperació de la crisi conseqüència de la covid-19, la tramita-
ció d’expedients de despeses podrà iniciar-se en l’exercici immediat 
anterior sempre que existisca previsió reiterada en exercicis anteriors, 
associada en el programa pressupostari, de crèdit adequat i suficient 
per a la cobertura pressupostària de la despesa de què es tracte en els 
pressupostos de la Generalitat.

Aprovada i publicada la Llei 8/2021, de 30 de desembre, de 
pressupostos de la Generalitat per a l’exercici 2022 (DOGV 9247, 
31.12.2021), i de conformitat amb el que preceptua l’article 166.b de 
la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del 
sector públic instrumental i de subvencions, és procedent donar publi-
citat als crèdits i a la línia de subvenció destinada al finançament de les 
ajudes convocades per Resolució de 21 d’octubre de 2021, del conseller 
d’Educació, Cultura i Esport, per la qual es convoca la concessió de 
15 beques per a la realització de pràctiques professionals en centres i 
serveis de biblioteques i arxius gestionats per la Generalitat (DOGV 
9208, 04.11.2021).

En virtut d’això, i fent ús de les facultats que em confereix l’arti-
cle 160.4 de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisen-
da pública, del sector públic instrumental i de subvencions i el Decret 
173/2020, de 30 d’octubre, del Consell, d’aprovació del Reglament 
orgànic i funcional de la Conselleria d’Educació, Cultura i Esport 
(DOGV 8959, 24.11.2020), resolc:

Primer
Donar publicitat al crèdit pressupostari i a la línia de subvenció des-

tinada a finançar les ajudes regulades en la Resolució de 21 d’octubre de 
2021, del conseller d’Educació, Cultura i Esport, per la qual es convoca 
la concessió de 15 beques per a la realització de pràctiques professionals 
en centres i serveis de biblioteques i arxius gestionats per la Generalitat, 
a càrrec de l’aplicació pressupostària 09.03.01.452.10, capítol IV, línia 
de subvenció S8108000.

Denominació: beques per a la realització de pràctiques professionals 
en l’àmbit de centres i serveis de biblioteques i arxius gestionats per la 
Generalitat.

Línia de subvenció: S8108000.
Consignació pressupostària inicial: 250.000 euros.
Procedència dels fons: fons propis.

Segon
Els crèdits publicats tenen el caràcter de màxims, i no podran con-

cedir-se subvencions una vegada esgotats.

València, 27 de gener de 2022.– El conseller d’Educació, Cultura i 
Esport: Vicent Marzà i Ibáñez.


		2022-02-01T11:51:24+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




